EL INSTITUTO”  pagará a "EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, el monto 
mínimo de $311,663.60 (Tres cientos once mil seiscientos sesenta y tres pesos 60/100 M.N.) sin incluir el 
Impuesto al Valor Agregado I.V.A., aplica tasa de 16%que asciende a $49,866.17 (Cuarenta y nueve mil 
ochocientos sesenta y seis pesos 17/100 M.N.) y un monto máximo susceptible de ser ejercido por la cantidad de 
$779,158.97 (Setecientos setenta y nueve mil ciento cincuenta y ocho pesos 97/100 M.N.) sin incluir el Impuesto 
al Valor Agregado I.V.A., aplica tasa de 16% , que asciende a $124,665.43 (Ciento veinticuatro mil seiscientos 
sesenta y cinco pesos 43/100 M.N.)  los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda nacional se 
detallan en el  Anexo 2 (dos), denominado: “Fallo/Adjudicación”. 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación

[...]

C.V.” el contrato abierto para el “VENTILACIÓN MECÁNICA DOMICILIARIA A DERECHOHABIENTES DEL INSTITUTO 
MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2024” por el periodo del 21 de octubre de 2024 al 31 de 
diciembre de 2024, por un importe máximo de $779,158.97 (Setecientos setenta y nueve mil ciento cincuenta y ocho 
pesos 97/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado I.V.A., aplica tasa de 16%, y un importe mínimo de 
$311,663.60 (Tres cientps once mil seiscientos sesenta y tres pesos 60/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor 
Agregado I.V.A., aplica tasa de 16%, ya que reúne conforme a los criterios de evaluación establecidos, las condiciones